
 

 

НАЦИОНАЛНА ЗДРАВНООСИГУРИТЕЛНА КАСА 
София 1407, ул. „Кричим” № 1  

 

 

 

 

СТЕНОГРАФСКИ ПРОТОКОЛ 

ОТ ЗАСЕДАНИЕ НА НАДЗОРНИЯ СЪВЕТ НА НЗОК 

17 АПРИЛ 2024 ГОДИНА 

 

 

 Днес, 17 април 2024 г., в сградата на НЗОК, гр. София, ул. „Кричим“ 

№ 1, ет. 4 се проведе извънредно заседание на Надзорния съвет на НЗОК. 

 

Присъстват: 

От Надзорния съвет на НЗОК: доц. д-р Петко Стефановски, Иванка 

Динева, д-р Стефан Белчев, Румен Спецов, д-р Иван Кокалов, проф. Григор 

Димитров, Тодор Воденичаров, адв. Пламен Таушанов. 

проф. Момчил Мавров – подуправител на НЗОК. 

Отсъстват следните членове на Надзорния съвет: Теодор Василев 

 

Заседанието започна в 16.00 часа. 

ДОЦ. Д-Р ПЕТКО СТЕФАНОВСКИ: Добър ден, колеги. Имаме 

кворум от 8 човека.  

Първо да се запознаем с всички, с които не се познаваме. Аз съм доц. 

Петко Стефановски – Председател на Надзорния съвет. Приятно ми е да се 

запознаем и ще работим оттук нататък заедно. 

Д-Р ИВАН КОКАЛОВ: И на нас ни е приятно. 
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ДОЦ. Д-Р ПЕТКО СТЕФАНОВСКИ: Това извънредно заседание на 

Надзорния съвет го свиках на основание чл. 15, ал. 1, т. 6 и чл. 19, ал. 5 от 

Закона за здравното осигуряване и решение от 17 април 2024 г. на 49-ото 

Народно събрание за предсрочно прекратяване на мандата на управителя на 

Националната здравноосигурителна каса по чл. 19, ал. 4, т. 5 от Закона за 

здравното осигуряване. Ние днес трябва да вземем решение за 

прекратяване на договор № РД-НС-01-1/02.08.2023 г. за възлагане на 

управлението на НЗОК, сключен между Председателя на Надзорния съвет 

на НЗОК и Станимир Боянов Михайлов, считано от приемането на 

решението на 49-ото Народно събрание за предсрочно прекратяване на 

мандата му – 17 април 2024 г. И т. 2 е да възложим на подуправителя на 

НЗОК – проф. Момчил Стефанов Мавров временно да изпълнява 

длъжността управител на НЗОК до приемане на решение на Народното 

събрание за избор на нов управител на НЗОК. С тези две точки дневният 

ред ще бъде изпълнен. Приемате ли такъв да бъде дневния ред? 

Д-Р ИВАН КОКАЛОВ: Приемаме. 

ДОЦ. Д-Р ПЕТКО СТЕФАНОВСКИ: Въздържали се? Против? 

Няма. 

ДНЕВЕН РЕД: 

Прекратяване на договор № РД-НС-01-1/02.08.2023 г. за възлагане на 

управлението на НЗОК, сключен между Председателя на Надзорния съвет 

на НЗОК и Станимир Боянов Михайлов, във връзка с решение на 49-ото 

Народно събрание за предсрочно прекратяване на мандата му – 17 април 

2024 г. и възлагане на подуправителя на НЗОК – проф. Момчил Стефанов 

Мавров временно да изпълнява длъжността управител на НЗОК до 

приемане на решение на Народното събрание за избор на нов управител на 

НЗОК. 
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ЗА – доц. д-р Петко Стефановски, Иванка Динева, д-р Стефан Белчев, 

Румен Спецов, д-р Иван Кокалов, проф. Григор Димитров, Тодор 

Воденичаров, адв. Пламен Таушанов. 

ПРОТИВ – няма. 

ВЪЗДЪРЖАЛИ СЕ – няма. 

ДОЦ. Д-Р ПЕТКО СТЕФАНОВСКИ: Точка първа е за 

прекратяване на договора за възлагане на управлението на НЗОК, сключен 

между председателя на Надзорния съвет и Станимир Михайлов. Съгласни 

ли сте? 

Д-Р ИВАН КОКАЛОВ: То е формално. Народното събрание вече е 

решило. Съгласни сме. 

ДОЦ. Д-Р ПЕТКО СТЕФАНОВСКИ: Точка втора е да възложим на 

подуправителя на НЗОК – проф. Момчил Мавров временно да изпълнява 

длъжността управител на НЗОК до приемане на решение на Народното 

събрание за избор на нов управител на НЗОК. Съгласни ли сте? 

Д-Р ИВАН КОКАЛОВ: Той приема ли? 

ПРОФ. МОМЧИЛ МАВРОВ: Да. 

Д-Р ИВАН КОКАЛОВ: Щом е съгласен… 

ДОЦ. Д-Р ПЕТКО СТЕФАНОВСКИ: Колеги, който е съгласен с 

така предложеното решение от две точки, моля да гласува.  

За протокола – Надзорният съвет на НЗОК единодушно реши да 

прекрати договора с досегашния управител и да възложи на подуправителя 

на НЗОК временно да изпълнява длъжността управител на НЗОК. И по 

двете точки всички са съгласни. 
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НАДЗОРНИЯТ СЪВЕТ 

РЕШИ: 

1. Прекратява договор № РД-НС-01-1/02.08.2023 г. за възлагане на 

управлението на НЗОК, сключен между председателя на Надзорния съвет 

на НЗОК и Станимир Боянов Михайлов, считано от приемане на решението 

на 49-ото Народно събрание за предсрочно прекратяване на мандата му, 17 

април 2024 г.  

2. Възлага на подуправителя на НЗОК проф. Момчил Стефанов Мавров 

временно да изпълнява длъжността управител на НЗОК до приемане на 

решение на Народното събрание за избор на нов управител на НЗОК. 

ЗА – доц. Д-р Петко Стефановски, Иванка Динева, д-р Стефан Белчев, 

Румен Спецов, д-р Иван Кокалов, проф. Григор Димитров, Тодор 

Воденичаров, адв. Пламен Таушанов 

ПРОТИВ – няма. 

ВЪЗДЪРЖАЛИ СЕ – няма. 

ДОЦ. Д-Р ПЕТКО СТЕФАНОВСКИ: Поради изчерпване на 

дневния ред обявявам днешното извънредно заседание за закрито. 

Благодаря много на всички за участието. 

Заседанието приключи в 16.05 часа 

 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА 

НАДЗОРНИЯ СЪВЕТ НА НЗОК: 

 

ДОЦ. Д-Р ПЕТКО СТЕФАНОВСКИ 

 

Изготвил: 

Д. Беличева 


